
Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N°  341/2015-SCCG DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2015
Nome do Fiscal ·:    Maria do Carmo Vaz Conceição Stelim
Cargo:                     Técnico em Gestão Pública  
Id. Funcional:          1414/2
Empresa:                 A Araujo Alcântara  ME 
Nº Contrato:           26/2015 CCG
Vigência:                10/11/2015 a 09/11/2016
Empresa:                 Kaizen Comercio e Distribuição de Produtos 
Alimenticios Eireli - EPP 
Nº Contrato:           27/2015 CCG
Vigência:                18/11/2015 a 17/11/2016
Nome do Fiscal ·:    Andrea Conceição Reis Melo Santos
Cargo:                     Assistente Operacional II  
Id. Funcional:          5893310/3
Empresa:                 CasaBranca Mineração LTDA - EPP 
Nº Contrato:           28/2015 CCG
Vigência:                13/11/2015 a 12/11/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 

Protocolo 905280

OUTRAS MATÉRIAS
.

ORDEM DE SERVIÇO Nº  002/2015
Por este instrumento fi ca autorizado a empresa EQUISYSTEM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA, portadora do CNPJ 08.629.122/0001-53, 
vencedora do Pregão Eletrônico nº 11/2015, Homologado no 
Diário Ofi cial do Estado nº  33.016 de  20/11/2015, a iniciar os 
serviços, objeto do presente certame.
Belém (PA), 23 de novembro de 2015
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo 905096

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato: 018/2012
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Administrativo n° 018/2012/CMG 
por mais 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, inciso II da lei 
Federal n° 8.666/93.
Valor Total: 4.608,03
Data da Assinatura: 04/11/2015
Vigência: 08/11/2015 a 08/11/2016
Pregão Eletrônico: 015/2012 - CPL/CMG
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1317.2962 33.90.39 01010000 Estadual

Contratado: ALLIANZ SEGUROS S/A.
Endereço: Rua Luis Coelho, nº 26 - bairro da Consolação, São 
Paulo- SP.
CEP: 01.309-000                                                              Telefone: 
(91) 3182-1500
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 905153

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 317/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 676/2015-CMG, datado de 
16/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 

EVERALDO 
MONTEIRO DE 

MACÊDO

57325221 253.990.632-04

09 à 15/11/15 6,0
(completa)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES 57221731 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905270

PORTARIA Nº 318/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 679/2015-CMG, datado de 
19/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de Bujarú/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 20459 

JOSÉ ALEXANDRE 
LIMA SANCHES 5386470/1 429.398.102-06

13 a 15/11/15 2,5 (completa)CB PM RG 32628 
EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA 
SILVA

54193299-1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905271

PORTARIA Nº 319/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 680/2015-CMG, datado de 
18/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de São Paulo, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 30342 

GILBERTO DA 
SILVA DRAGO 

JÚNIOR

58329851 749.352.832-20 23 à 27/11/15 4,5
(completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905272

PORTARIA Nº 320/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 690/2015-CMG, datado de 
24/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
ROSANGELA 
ARAÚJO DE 

CARVALHO - CIVIL
57223277 361.696.092-49 19 à 20/11/15 1,5 (alimentação)

ALDA SALES DA 
SILVA VIEIRA 5798906 212.573.372-20 19 à 20/11/15 1,5 (alimentação)

ARMANDO TEIXEIRA 
DE MELO FILHO 55587753 049.480.172-72 19 à 19/11/15 1,0 (alimentação)

FLÁVIO MONTEIRO 
DA CRUZ- CIVIL 55587755 218.274.942-04 20 à 20/11/15

1,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905274

PORTARIA Nº 321/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 691/2015-CMG, datado de 
24/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 

32945 CLAYTON 
MENEZES 
CUNHA

541925171 752.318.162-72 16 à 20/11/15 4,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905275

PORTARIA Nº 322/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 692/2015-CMG, datado de 
24/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 
37622 THAIS 
MELO FRIAES

572327071 931.017.592-34 17 a 22/11/15 5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905277

PORTARIA Nº 323/2015 - CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 687/2015-CMG, datado de 
20/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Soure/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31131 
JOSÉ ROBERTO MELO 

DO NASCIMENTO
588746-1 733.867.232-68

18 à 20/11/15 2,5 (completa)CB PM RG 32628 
EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA 
SILVA

54193299-1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 905278


